

17
Kjöbenhavn, den 29. April 1840.

1840.

14

Høiædede Herr Toussaintsraad!

Thorvaldsens Museums
ARKIV.

Jeg bærer at meddele, at jeg nu saa vel, med disse private
Luccis forløbigen at indvorte. Dets Jernelbaarsud
om, at jeg, ifølge min nye Embedsstilling, som Ordre-
Kontrollør er forpligtet til at indlaafre alle Ordre
med Ordre Bøger, og at Ordrebøgerne for Ordre til
i disse Dage at indlaafre de næstnævnte Summe med
Opriktning.

Som Dets Jernelbaarsud er det følgende Beløb noget
til 160rd, nemlig i Opfølgelsesbøgerne som Kommandør og
Storlone 60rd

og i aarligt Bidrag som Kommandør for 10
Aar fra 1^{de} Juli 1830 til 1^{de} Juli 1839, à 10rd aar. 100rd.

Det aarlige Bidrag som Storlone udgjør 20rd,
svilke 20rd indløses efter den 1^{de} Juli først Aar
og den 1^{de} Juli 1840 vil være forfalden for Dets Jernelbaarsud

Da det nu saa vel er, saa har jeg troet at
fjeld. Dets Jernelbaarsud den Opfølgelsesbøger, forløbigen

29/4 1840

at undersøgte Dem fornu, for at Udbetalingen ikke
skulde være til Uleilighed, isald den blev innskrevet. —

Da disse anordninger Lidt og Tilførs blev fundt,
der nu bestemt til det mildheds Pionat, at undersøgte
fattige og fortjente Daumbrogsmand og skole efter
ladte Læser, saa vil De, forstaaende Jeres Couferentens Raad,
der med saamange helligheder saa vist og for Landets
lyst, vist indstillet at jeg, ifølge min forpligtelse nu
saaledes Dem bekræftig med disse gode Læser. —

Den sidste Løgn agter med Drømmingen i udfør
Uge at sigte ind til Sorgenfri og at uigde den forlige
Svovelsulfid, der giver dobbelt Nyttelse nu, da Naturen
indviler sig i sin forlige Pragt. — Saa Dags Løgn
med Jeres Udbetaling. Gid nu Løgn, saa sit igjeldte
Sorgenfri, og saa Lunde give sig for for nu for Dem
af de Sorgen og Løgn der villes frile saa saa,
saa saa ikke, Naturen indlaar den Dømmes offeldested.

Og saa Dem, Jeres Couferentens Raad, saa jeg
vil offeldest saa Nytte mere indgjørmede, efter at
saa det vist nok Nødvendigt saa Løgn og bløge Høns,
uaktis!

Med sand Føielighed og Føielighed

Deres Føielbaarsind

erbødigt

[Signature]
Jensen

Føielbaarsind
Jeres Couferentens Raad Thorvaldsen
Director og Professor med Academi
for de Høiere Læser, Skole for af
Daumbrogs og Daumbrogsmand
Skole, Commandant og Løgn af Jeres
indulante Ordre og